ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD                        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024
V/v thông tin, hướng dẫn

đơn cho các ông, bà: Võ

Kiều Oanh, Mai Như

Quỳnh, Nguyễn Như

Hạnh, Võ Thị Thu Vân,

và ông Võ Đình Bảo

Kính gửi: Các ông, bà: Võ Kiều Oanh, Mai Như Quỳnh, Võ

Thị Thu Vân (số điện thoại: 0938203768), ông Võ

Đình Bảo (số điện thoại: 0703327348), ở xã Bình

Trung và bà Nguyễn Như Hạnh, ở xã Bình Khương

(số điện thoại: 0938203768)

Chủ tịch UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 18/6/2024 của bà Mai

Như Quỳnh; đơn ghi ngày 14/6/2024 của ông Võ Đình Bảo; đơn ghi ngày

18/6/2024 của bà Võ Kiều Oanh; đơn ghi ngày 13/6/2024 của bà Võ Thị Thu Vân

(cùng thường trú ở xã Bình Trung, huyện Bình Sơn) và đơn ghi ngày 18/6/2024

của bà Nguyễn Như Hạnh (thường trú tại xã Bình Khương, huyện Bình Sơn); có

nội dung: Kiến nghị giao đất có thu tiền sử dụng đất cho các ông, bà để xây dựng

nhà ở do ảnh hưởng bởi Dự án khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng đường

vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ nhằm ổn định cuộc sống (nội dung cụ thể có đơn

kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn, đối chiếu quy định pháp luật, nhận thấy

nội dung kiến nghị của các công dân thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết

của UBND xã Bình Trung.

Đồng thời, qua rà soát hồ sơ, xét thấy: Nội dung đơn các hộ dân xin giao

đất xây dựng nhà ở đã được Chủ tịch UBND huyện ban hành văn bản chỉ đạo

UBND xã Bình Trung xem xét, giải quyết và trả lời cho các ông, bà theo thẩm

quyền và quy định pháp luật (tại các Công văn: Công văn số 1094/UBND-TCD

ngày 12/4/2024 về việc chuyển đơn của ông Võ Đình Bảo, ở xã Bình Trung; Công

văn số 1093/UBND-TCD ngày 12/4/2024 về việc chuyển đơn của bà Nguyễn Như

Hạnh, ở xã Bình Khương; Công văn số 1095/UBND-TCD ngày 12/4/2024 về việc

chuyển đơn của bà Võ Kiều Oanh, ở xã Bình Trung; Công văn số 1096/UBND-TCD

ngày 12/4/2024 về việc chuyển đơn của bà Mai Như Quỳnh, ở xã Bình Trung; Công

văn số 1092/UBND-TCD ngày 12/4/2024 về việc chuyển đơn của bà Võ Thị Thu

Vân, ở xã Bình Trung).

Do đó, UBND huyện hướng dẫn các ông, bà liên hệ trực tiếp hoặc gửi đơn

đến UBND xã Bình Trung để được giải quyết, trả lời theo quy định.

2

Nay, UBND huyện thông tin, trả lời và hướng dẫn để các ông, bà có tên

nêu trên biết, thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban TCD tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT;

- Trung tâm PTQĐ;

- UBND xã Bình Trung;

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, CVNC;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

3

		2024-07-01T19:09:30+0700

		2024-07-02T07:40:09+0700

		2024-07-02T07:40:09+0700

		2024-07-02T07:40:09+0700

		2024-07-02T07:40:09+0700